
Cilt Kanseri Nedir? 

Hayati tehlike taşıyan cilt kanseri Melanom, cilt kanserleri arasında seyri en kötü 

olan türdür. Yılda yaklaşık 1 milyon kişide ortaya çıkabilen; uyarı vermeden normal 

deri üzerinde oluşabileceği gibi önceden var olan bir ben üzerinde de oluşabilir. 

Deriye rengini veren ve bronzlaşmasını sağlayan melaninin üretimini sağlayan 

melanositlerin aşırı ve kontrolsüz çoğalmasıyla oluşur ve yayılma özelliğine 

sahiptir. 

 

Kimler Risk Altındadır? 

 Özellikle güneş ışığına aşırı maruz kalan açık tenli kişiler (Esmer ten 

kanserden koruyucu bir etkiye sahip değildir. Esmer tenli kişilerde bu 

kanser türü daha çok ayak tabanı, avuç içi, tırnak altları veya çok nadiren 

ağız içinde görülebilir) 

 Ailede cilt kanseri geçmişinin olması, 

 

Belirtileri Nelerdir? 

Uyarı vermeden normal deri üzerinde oluşabileceği gibi önceden var olan bir ben 

üzerinde de oluşabilir. Bu durum erken teşhis şansını zorlaştırsa da; soyulma, 

sızıntı, kanama veya vücuttaki benlerde renk, şekil, büyüklük değişimi, ben 

üzerindeki şişlik/kabartı oluşması gibi belirtiler görüldüğünde mutlaka bir 

dermatoloğa başvurulması gerekir. Dermotoskopi, benlerin cilt kanseri olup 

olmadığını anlamak için kullanılan çok önemli bir yardımcıdır. Cilt kanserinin kesin 

tanısı cerrahi olarak çıkarılan dokunun patolojik incelemesi ile konulabilir. 

 

Erken Teşhis ve Tedavi 

Melanomun erken dönemde tanısı ve yapılacak tedavi ile hastanın yaşam şansı 

yüksektir. Ancak erken dönemde fark edilmemişse lenf sisteminden başlayarak 

bütün vücuda yayılması riski vardır. 

 

 



Korunma Yolları 

Hastalıktan korunmak için özellikle güneşin en etkin olduğu 10.00-16.00 saatleri 

arasında direkt güneşe maruz kalınmaması, güneş ışığını yansıtan açık renk 

giysilerin tercih edilmesi, çok faktörlü koruyucu kremlerin kullanılması, bronz bir 

ten elde edebilmek için uzun süre güneşlenmemek önem taşır. Ayrıca ayda bir 

yüzden başlayarak vücudun tamamının ayna karşısında kontrol edilmesi gerekir. 


